

Den selvejende institution Ishøj Teater

Brentedalen 8, 2635 Ishøj
CVR-nr. 22 32 08 15

Årsrapport for 2019

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 27

Virksomheden

Den selvejende institution Ishøj Teater
Brentedalen 8
2635 Ishøj
Hjemsted: Ishøj
CVR-nr.: 22 32 08 15
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Allan Grynnerup

Bestyrelse

Nina Schiøtz
Henrik Olsen
Sussi Andersen
Lars Fjeldmose
Jens Gehl
Christine Albrechtslund
Amalie Strømberg

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Den selvejende institution Ishøj Teater.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Ishøj, den 16. marts 2020

Direktionen

Allan Grynnerup

Bestyrelsen

Nina Schiøtz
Formand

Henrik Olsen

Sussi Andersen

Lars Fjeldmose

Jens Gehl

Christine Albrechtslund

Amalie Strømberg

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at producere teaterforestillinger hovedsagligt for børn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 214.817 mod DKK 261.691 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.098.514.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Aktivitetsniveauet har været højt med både gode resultater og spændende udfordringer. På det kunstneriske plan har der som i de foregående år været nye, kunstneriske profiler og spændende samarbejder samt gensyn med kendte samarbejdspartnere. I alt har 28 forskellige professionelle kunstnere/fagfolk medvirket til at løfte opgaverne i løbet af året.

Billetsalget er udfordret dels af fortsatte besparelser på institutionsområdet, dels af skolereformen og dels af beslutningstagernes/kundernes senere beslutning om køb i forhold til tidligere. Det betød, at teateret måtte være lidt tilbageholdende med at igang-sætte nogle ting. På trods af udfordringerne er teateret lykkedes med et flot resultat ved at kunne sælge flere turnerende forestillinger samt at tiltrække flere private familier.

De flere privatfamilier med mange voksne samt den øvrige udvikling på teateret udfordrer i stigende grad pladsforholdene. Der arbejdes derfor fortsat for en tiltrængt udbygning og fornyelse af teateret.

Slots- og Kulturstyrelsen meddelte i maj, at der grundet ændringer på scenekunstmrådet blev bevilget et udviklingstilskud på 1.712.761 kr. fordelt over 4 år. Teateret igangsætter projekter fra foråret 2020.

Kunstnerisk

Primære aktiviteter

Teateret opførte tre nye egenproduktioner på den stationære scene og en co-produktion, som blev opført på Bredekærgård. Derudover har der løbende været salg af forestillinger til turné. Forestillingerne er også i 2019 blevet til i samarbejder mellem kendte kræfter og mange, nye, professionelle samarbejdspartnere. S sammensætningen af kunstnere og arbejdshold har været inspirerende og udviklende.

Vinter-/forårsforestillingen "Vær'Sko" var en ny egenproduceret, delvis fysisk, forestilling for de 3 til 9-årige, som havde tre skuespillere på scenen – Ingrid-Marie Thorlacius Troelsen, Emil Bodenhoff-Larsen og Kristine Sørensen. Forestillingen blev skrevet og iscenesat af Laura Madsen. Musik af Allan Grynnerup og scenografi og kostumer af Ricardo Axel Castillo

Rodriguez. Forestillingen spillede på Aprilfestivalen (også kendt som Børneteaterfestivalen) i Vendsyssel og blev endvidere solgt til turné.

Efterårets musikalske forestilling "Så du lyden?" for de 3 til 7-årige var en ny egenproduktion med manuskript og musik af Anders Bøgelund, som endvidere var skuespiller på scenen. Hans medspiller var Christina Ørbæk Mølgård. Forestillingen blev iscenesat af Allan Grynnerup, og scenografien var af Ricardo Axel Castillo Rodriguez. Forestillingen blev endvidere solgt til turné.

Juleforestillingen "Nissen på mandlen" for de 3 til 9 (99)-årige, skrevet og iscenesat af Allan Grynnerup, havde tre medvirkende – Christina Ørbæk Mølgård, Sanne Sol Christensen og Tanja Fleth Bønke. Scenografi og kostumer af Ricardo Axel Castillo Rodriguez.

Julefortælleteaterforestillingen "Askes jul", som med succes blev afprøvet med fire forestillinger i 2018, blev genopsat i ny kulisse på Bredekærgård. Forestillingen blev sat til alderen fra 6 år. Forestillingen blev produceret i samarbejde med Aske Ebbesen. Erfaringerne var så positive, at den genopsættes i 2020, men aldersgrænsen rykkes til 8 år.

Forestillingerne "Vær'Sko", "Så du lyden?", "Den grimme ælling", "Askes jul" og "Dyt, Båt og Kling Klang" blev også solgt som turnéopførelser.

Til forestillingerne blev fremstillet plakater, bøger og lyd-cd'er.

I alt blev der opført 133 forestillinger på teaterets stationære scene fordelt på de tre førstnævnte produktioner og "Askes jul" med 18 forestillinger på Bredekærgård. Det totale besøgstal på de stationære scener var 19.017 børn og voksne. Turnéteateret nåede at spille 48 forestillinger for 5.118 børn og voksne.

Forestillingerne blev set af i alt 24.135 børn og voksne.

Sekundære aktiviteter

Året bød på samarbejde med

- Lokalhistorisk Arkiv
- Brødekærgård
- Ishøj Kommune
- Ishøj Byhavefestival – workshop og underholdning
- Lions – børneunderholdning på Vestegnens kræmmermarked
- Huskunstordningen – workshop for skolebørn
- Helhedsplanen i Vejleåparken – Kulturfestival
- Greve Museums fortællefestival - workshop for børn

Antal produktioner, forestillinger og publikummer 2019					
Produktioner		Forestillinger		Publikummer	
Produktion 2019		Lokale	Turné	Lokale	Turné
Ny egenproduktion	Vær'Sko	35	16	3.597	1.762
Ny egenproduktion	Så du lyden?	14	14	1.018	1.556
Ny egenproduktion	Nissen på mandlen	84	0	13.561	0
Samproduktion fra 2018 (co-producent Aske Ebbesen)	Askes jul	18	3	841	300
Turné					
Den grimme ælling fra 2018		0	7	0	700
Samproduktion fra 2015 (co-producent Rumlerim)	Dyt, Båt og Kling Klang	0	8	0	800
Total – 2019		151	48	19.017	5.118

Belægningsprocenter i 2019, antal lokalt spillede betalingsforestillinger (procentpoint afrundet til nærmeste hele tal)					
Forestillinger	Antal forestillinger	Inviterede	Betalende	Antal pladser	Sæde- belægning
2019		publikummer	Publikummer	i alt	
Vær'Sko	35	280	3.317	5.250	69 %
Så du lyden?	14	164	854	2.100	48 %
Nissen på mandlen	84	517	13.044	15.540	87 %
Askes jul	18	23	818	1.530	55 %

Økonomi

Teateret er kommet ud med et positivt resultat. Det skyldes først og fremmest en forsigtig budgetlægning baseret på resultatet i 2017 og oplevede tendenser i 2018. Det turnerende teater solgte dog i 2018 og nu igen i 2019 væsentlig bedre end forventet. Overskuddet investeres i en ny produktion i 2020. Ledelsen er tilfreds med årets resultat.

Teateret opførte 151 stationære forestillinger og 48 turnéforestillinger. Forestillingerne blev set af i alt 24.135 børn og voksne.

Der investeres løbende i teknik til teatersal og turnévirkosomhed. Der er til stadighed brug for tilkøb og udskiftning. Der investeres løbende i den nye LED-teknik.

Kommende budgetår 2020

Der forventes 2 nye egenproduktioner, 2 genopsætninger af egenproduktion, 1 co-produktion på den stationære scene samt 1 genopsætning af co-produktion i samarbejde med Bredekærgård samt 1 gæstespil. 5 forestillinger udbydes til turné.

Stationært

I vinteren:

"Tommelise" for de 3 til 10-årige – nyopsætning, egenproduktion.

"Den grimme ælling" for de 3 til 10-årige – genopsætning af egenproduktion.

I efteråret:

"For kold" for de 6 til 12-årige – udviklingsprojekt, co-produktion med Tiyatro Bereze.

"Så du lyden" for de 3 til 7-årige - genopsætning af egenproduktion.

"Stakkels teenager" for aldersgruppen fra 12 år – gæstespil.

I julen:

"Drengen, der ville være nisse" for de 3 til 9 (99)-årige – ny egenproduktion.

"Askes jul" for de 8 til 99-årige – co-produktion med Aske Ebbesen. Genopsætning i samarbejde med Bredekærgård.

Turné

"Den grimme ælling", "Tommelise", "Så du lyden?", "Dyt, Båt og Kling Klang" og "Askes jul" sælges til turné i det omfang, det er muligt. Teateret deltager med "Tommelise", "Den grimme ælling", "Så du lyden?" og "DNA" på Aprilfestivalen, der afholdes i Holbæk Kommune. Forestillingen DNA er en del af et udviklingsprojekt i samarbejde med Skuespillerskolen Ophelia.

Øvrige aktiviteter

- Der undervises og laves workshops på skoler og i institutioner i Ishøj Kommune
- Latinfestival i maj
- I forsommeren samarbejde med "Den Klassiske Balletskole"
- Løbende samarbejder med Bredekærgård, Lokalhistorisk Arkiv, Ishøj Bibliotek m.fl.
- Samarbejde med Helhedsplanen i Vejleåparken – Urbandance og Kulturbrofestival m.m.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		Ikke revideret budget		
		2019 DKK	2019 DKK	2018 DKK
1	Billetindtægter	1.066.500	1.298.638	1.255.435
3	Personaleomkostninger	-2.983.343	-2.946.082	-2.907.458
2	Forestillingsomkostninger	-537.500	-819.154	-801.794
4	Salgsomkostninger	-295.000	-227.573	-236.759
5	Bilomkostninger	-70.000	-56.494	-42.992
6	Lokaleomkostninger	-561.863	-473.599	-488.704
7	Administrationsomkostninger	-493.700	-473.658	-415.416
	Andre eksterne omkostninger i alt	-4.941.406	-4.996.560	-4.893.123
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-124.381	-78.635	-94.380
	Resultat før finansielle poster	-3.999.287	-3.776.557	-3.732.068
8	Finansielle indtægter	1.500	462	1.818
	Resultat før tilskud	-3.997.787	-3.776.095	-3.730.250
	Ishøj Kommune	2.777.787	2.777.784	2.777.784
	Teaterfællesskabet	1.200.000	1.200.628	1.214.157
	Andre tilskud	20.000	12.500	0
	Tilskud i alt	3.997.787	3.990.912	3.991.941
	Årets resultat	0	214.817	261.691
Forslag til resultatdisponering				
	Overført resultat	0	214.817	261.691
	I alt	0	214.817	261.691

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.057	166.692
9	Materielle anlægsaktiver i alt	88.057	166.692
	Deposita	1.900	1.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.900	1.900
	Anlægsaktiver i alt	89.957	168.592
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.972	65.346
10	Andre tilgodehavender	733.200	808.429
	Tilgodehavender i alt	813.172	873.775
	Konter	12.707	13.165
	Indestående i kreditinstitutter	2.554.677	1.420.565
11	Likvide beholdninger i alt	2.567.384	1.433.730
	Omsætningsaktiver i alt	3.380.556	2.307.505
	Aktiver i alt	3.470.513	2.476.097

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
Note		DKK	DKK
	Reserveret til byggeri	500.000	0
	Overført resultat	1.598.514	1.883.697
	Egenkapital i alt	2.098.514	1.883.697
12	Udviklingstilskud Kulturstyrelsen	616.403	0
	Feriepengeforpligtelse (Feriefonden)	49.940	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	666.343	0
13	Leverandører af varer og tjenesteydelser	410.826	219.935
14	Anden gæld	294.830	372.465
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	705.656	592.400
	Gældsforpligtelser i alt	1.371.999	592.400
	Passiver i alt	3.470.513	2.476.097

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK
1. Billetindtægter			
Billetindtægter	980.000	1.261.662	1.197.519
Transportindtægter	430.000	426.503	491.380
Transportudgift	-400.000	-433.562	-487.167
Salg bøger, plakater og CD'er	15.500	9.392	13.632
Betalingsgebyrer, indtægt	11.000	10.697	9.922
Kantineindtægter	30.000	23.946	30.149
I alt	1.066.500	1.298.638	1.255.435
2. Forestillingsomkostninger			
Instruktør, manuskript og musik	0	308.701	260.566
Rumlerim	37.500	60.456	124.791
Dekorationer, kostumer og rekvisitter - Sal	200.000	153.016	159.125
Dekoration, øvrige lokaler	30.000	31.069	29.365
Scenebelysning	10.000	11.488	12.704
Kantineudgifter	30.000	35.167	13.935
Diæt vedr. prøveperioder	5.000	1.703	2.563
Kørselsgodtgørelse	1.000	0	0
Premiereomkostninger	20.000	11.582	11.681
Besøg andre teatre/Børneteaterfestival	45.000	52.755	56.921
Mindre nyanskaffelser	30.000	59.505	38.259
Teknik teatersal	40.000	32.506	43.418
Indkøb til cafe	13.000	19.567	9.665
Forestillingsbøger	43.000	40.293	33.647
Ncb omkostninger	3.000	0	0
Teknik til turneteater	20.000	1.346	5.154
Reparation og vedligeholdelse teknisk udstyr	10.000	0	0
I alt	537.500	819.154	801.794

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger	2.963.343	2.555.155	2.535.663
Pensioner	0	289.175	272.586
Andre omkostninger til social sikring	0	79.896	84.004
Øvrige personaleomkostninger	20.000	21.856	15.205
I alt	2.983.343	2.946.082	2.907.458

4. Salgsomkostninger

Annoncer	240.000	195.221	199.573
CD'er	25.000	18.754	15.014
Brochurer	15.000	9.523	14.648
Plakater	15.000	4.075	7.524
I alt	295.000	227.573	236.759

5. Bilomkostninger

Brændstof	15.000	11.351	8.607
Forsikring og vægtafgift	14.000	15.789	14.327
Reparation og vedligeholdelse	13.000	12.274	18.791
Transportomkostninger, diæter mv.	15.000	3.049	1.267
Leje bil festival	13.000	14.031	0
I alt	70.000	56.494	42.992

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK
6. Lokaleomkostninger			
Husleje	271.863	271.863	271.863
Husleje CPH WEST (kælder)	30.000	0	0
Varme og vand	45.000	62.622	45.948
Reparation og vedligeholdelse	25.000	1.440	613
Rengøring	130.000	137.674	118.389
Renovation	10.000	0	0
Teaterudvidelse	0	50.000	0
Renoveringstilskud fra Ishøj Kommune	0	-50.000	0
Ombygning af publikumspadser	0	0	51.891
Teaterudvidelse (Arkitekter)	50.000	0	0
I alt	561.863	473.599	488.704

	Ikke revideret budget	2019	2018
	2019	2019	2018
	DKK	DKK	DKK

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	15.000	21.624	8.352
It-omkostninger	32.000	39.439	23.335
Software	12.000	4.441	6.725
Reparation og vedligeholdelse af inventar	5.000	9.906	2.753
Mindre nyanskaffelser	0	11.208	0
Telefon og internet	10.000	7.900	8.269
Leje/leasing af kontorinventar	11.000	8.516	5.964
Porto og gebyrer	37.000	24.825	36.148
Revisorhonorar	50.000	47.000	45.975
Kontingent ASSITEJ	4.000	3.200	4.000
Forsikringer	30.000	33.179	29.442
Faglitteratur og tidsskrifter	1.000	3.019	510
Inventar	10.000	0	0
OIOXML faktura	2.200	2.942	2.465
Bestyrelsemøde	6.000	2.234	306
Klikgebyr	80.000	61.699	72.747
Kundegebyr Teaterbilletter	175.000	184.090	161.140
Honorar lønadministration	8.000	6.436	6.588
Anden repræsentation	4.000	0	697
Øvrige omkostninger	1.500	2.000	0
I alt	493.700	473.658	415.416

8. Finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	1.500	462	1.818
I alt	1.500	462	1.818

9. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.19	546.898
Kostpris pr. 31.12.19	546.898
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-380.206
Afskrivninger i året	-78.635
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-458.841
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	88.057

31.12.19	31.12.18
DKK	DKK

10. Andre tilgodehavender

Moms og afgifter	0	14.043
Teaterfællesskabet tilskud	699.116	730.040
Forudbetalte omkostninger	34.084	64.346
I alt	733.200	808.429

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

11. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	12.707	13.165
Arbejdernes Landsbank, kto. 0243766	1.632.390	498.984
Arbejdernes Landsbank, kto. 0540264	922.287	921.581
I alt	2.567.384	1.433.730

12. Udviklingstilskud Kulturstyrelsen

Beløb i DKK	Modtaget tilskud
Modtaget 2019 (journal nr. UTT.2019-0008)	616.403
Ialt pr. 31.12.19	616.403

Der er i regnskabsåret 2019 ikke afholdt udgifter til udvikling.

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK

13. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	375.826	184.935
Afsat til revisor	35.000	35.000
I alt	410.826	219.935

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	22.505	0
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	97.141	96.673
ATP og andre sociale ydelser	13.383	13.363
Feriepenge	34.931	43.785
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	90.290	174.800
Øvrig gæld	36.580	43.844
I alt	294.830	372.465

15. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE

Opstilling af resultatopgørelse

Institutionen har valgt at fravige årsregnskabslovens skemaopstilling. Resultatopgørelsen opstilles så den viser driftsresultat før tilskud, mens tilskuddet efterfølgende vises separat. Det er institutionens vurdering, at dette medfører et mere retvisende billede af institutionens aktiviteter.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter tilskud til virksomhedens aktiviteter samt gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 0 - 30

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende virksomhedens indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Pedersen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284375267925

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-03-23 12:59:02Z

NEM ID 

Allan Grynnerup

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-293423214879

IP: 94.231.xxx.xxx

2020-03-25 12:03:34Z

NEM ID 

Nina Schiøttz

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-894624115124

IP: 83.94.xxx.xxx

2020-03-25 17:21:28Z

NEM ID 

Henrik Olsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-346118520310

IP: 217.63.xxx.xxx

2020-03-25 18:11:37Z

NEM ID 

Lars Fjeldmose

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-532964018803

IP: 2.107.xxx.xxx

2020-03-25 20:53:23Z

NEM ID 

Sussi Andersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-466737793320

IP: 176.23.xxx.xxx

2020-03-26 09:45:15Z

NEM ID 

Amalie Strømberg Loft

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-529808886388

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-26 20:02:34Z

NEM ID 

Jens Gehl

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-566901476567

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-27 14:08:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UAXXZ-52FET-E1FBP-75BP-MUDYC-4NEZ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christine Albrechtslund

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-224887173990

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-03-27 20:32:42Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>